INDICAÇÃO Nº 176/2025

Senhor Presidente,

Indico, nos termos regimentais, que seja oficiada a Sua Excelência o
Senhor Prefeito Municipal, solicitando a realização de reforma na sede
do CONSEP (Conselho Comunitário de Segurança Pública), com a
devida correção das infiltrações, eliminação do mofo, instalação de
porta no banheiro e pintura geral do imóvel.

Justificação. A sede do CONSEP encontra-se em condições precárias,
com problemas estruturais que comprometem a salubridade e a
segurança dos usuários e servidores. As infiltrações têm gerado mofo,
prejudicando a qualidade do ar e podendo acarretar riscos à saúde. A
ausência de porta no banheiro fere a dignidade e a privacidade dos
frequentadores. A pintura deteriorada também compromete a imagem
da instituição e o acolhimento da comunidade. Diante disso, é
imprescindível que o Poder Executivo providencie, com urgência, a
devida reforma do local.

Câmara Municipal de Bicas, 16 de maio de 2025.

MAX CORTAT NEVES
Vereador - UNIÃO

Câmara Municipal de Bicas - MG - Gabinete do Vereador(a) - Praça
Prefeito Jacyr Moreira, nº: 49, 36600-000

e-mail: camara@bicas.mg.leg.br - Tel.: 3232712973

D
oc

u
m

en
to

 a
ss

in
ad

o
d

ig
it

al
m

en
te

 -
 C

h
av

e:
 c

77
31

4a
4-

7f
85

-4
ca

1-
b

ac
4-

18
d

1a
84

ff
5d

f

CÂMARA MUNICIPAL DE BICAS - MINAS GERAIS

21/05/2025, 15:28
Página 1 de 1

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.